
UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku właścicieli działek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łochowie o budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

Na podstawie art. 6 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) art. 238, art. 242 § 1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Częściowo pozytywnie rozpatruje się złożony w dniu  8 lipca 2024 r. wniosek właścicieli 
działek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łochowie o budowę sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łochowie do zawiadomienia 
przedstawiciela właścicieli działek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łochowie o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6F8B01-5082-4681-9D1C-E0632E52FECD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr  V/30/2024 Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku właścicieli działek przy ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łochowie o budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

 

W dniu 8 lipca 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynął wniosek 

właścicieli działek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łochowie reprezentowanych 

przez Panią D.O. o rozpoczęcie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w roku 2025.   

Stosownie do treści art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności, wobec czego złożone pismo stanowi wniosek w rozumieniu ww. 

przepisu.  

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Wobec powyższego na podstawie § 72b ust. 2 pkt. 1 Statutu Gminy Łochów, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XXX/191/2016  Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  

31 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałami 

Rady Miejskiej w Łochowie Nr LXIV/455/2018 z dnia 1 października 2018 r. oraz  

nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie 

skierował przedmiotowy wniosek do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

zbadania jego zasadności oraz opracowania stanowiska w sprawie. 

Wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej dalej 

„Komisją” na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia 2024 r., a następnie został w dniu 21 sierpnia 2024 

r. przedłożony Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie w formie projektu uchwały 

zawierającej wypracowane stanowisko.  

W oparciu o § 72b ust. 5 pkt. 1 Statutu Gminy Łochów, Komisja przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się z treścią pisma z dnia 12 lipca 

2024 r. o sygnaturze WGKI.6724.18.2024.BM będącego odpowiedzią na wniosek skierowany 

do Burmistrza Łochowa  o budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łochowie w roku 2025.  

W toku przeprowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, iż kwestie stanowiące 

przedmiot wniosku mieszczą się w kompetencjach Rady Miejskiej w Łochowie. Komisja uznaje 

wskazaną we wniosku inwestycję za ważną z punktu widzenia rozwoju terenów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6F8B01-5082-4681-9D1C-E0632E52FECD. Podpisany Strona 1



zurbanizowanych, która umożliwi osiedlanie się nowym mieszkańcom i tym samym rozwój 

miasta. Ponadto, z uwagi na fakt posiadania projektu sieci dla wskazanej inwestycji, zdaniem 

Komisji wymaga ona poparcia w ramach realizacji w kolejnych latach zadań gminy, 

wyznaczonych ustawą o samorządzie gminnym.  

Mając powyższe na uwadze zdaniem Komisji przedmiotowy wniosek należy 

rozpatrzeć  częściowo pozytywnie w zakresie realizacji wskazanej inwestycji w kolejnych latach, 

w miarę możliwości finansowych Gminy Łochów i z uwzględnieniem oczekujących, zgłaszanych 

wcześniej innych potrzeb mieszkańców. W ocenie Komisji, wykonanie inwestycji priorytetowo, 

w 2025 roku jest niezasadne. Mając na uwadze powyższe, Komisja wnosi do Rady Miejskiej  

w Łochowie o uwzględnienie wniosku we wskazanym przez nią zakresie. Ponadto, Burmistrz 

Łochowa powinien w przyszłości podjąć starania pozyskania środków zewnętrznych na 

dofinansowanie tej inwestycji. 

Rada Miejska w Łochowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji w całości podziela stanowisko Komisji i tym samym pozytywnie rozpatruje wniosek 

właścicieli działek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łochowie.   

Jednocześnie wskazać należy, że w dniu 15 lipca 2024 r., do reprezentantki 

wnioskodawców została wysłana informacja, że złożony wniosek rozpatrzony zostanie przez 

Radę Miejską w Łochowie na najbliższej sesji zwyczajnej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6F8B01-5082-4681-9D1C-E0632E52FECD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


